
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 31/03/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 febbraio 2009, n. 194
 
LL.RR. 31/74 e 47/75. Concessione contributo di euro 10.000,00 per P.R.G. - adeguamento PUTT/P.
Comune di Taviano (Le). Esercizio finanziario 2007 - Concessione proroga termini.
 
 
 
 L’Assessore all’Assetto del Territorio, Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio e confermata dal Dirigente del Servizio Urbanistica riferisce quanto segue:
 
 “”Con deliberazione di G.R. n. 2242 del 29.12.07, venivano determinati gli obiettivi ed i criteri per la
concessione dei contributi e con determinazione Dirigenziale n. 194 del 30.11.07, venivano formalmente
assegnati - con impegno sul cap. 571010 del bilancio dell’esercizio finanziario 2007 - i contributi in conto
capitale da destinare al finanziamento di strumenti urbanistici, ai sensi delle ll.rr. 31/74 e 47/75.
 Al Comune di Taviano veniva assegnato il contributo di euro 10.000,00 per P.R.G.C. - adeguamento
PUTT/P.
 La medesima deliberazione di Giunta Regionale assegnava un anno di tempo per la presentazione,
all’Assessorato all’Assetto del Territorio, Servizio Urbanistica, della deliberazione comunale di adozione
degli atti urbanistici di che trattasi - ai sensi dell’art. 2 della citata l.r. 31/74 - a decorrere dalla data di
comunicazione dell’avvenuta ammissione a contributo.
 La comunicazione dell’ammissione al beneficio veniva trasmessa al Comune di Taviano con nota n.
540/04 del 17.01.08, di conseguenza la scadenza di cui innanzi si è verificata il 17.01.09.
 L’Amministrazione Comunale, con nota n. 1943 del 06.02.09 - oltre il termine del 17.01.09 - ha
rappresentato l’impossibilità di rispettare il termine fissato per l’adeguamento del P.R.G.C. al PUTT/P,
avendo preso in considerazione l’ipotesi di procedere alla formazione di una variante generale al PRGC
vigente, sospendendo così la redazione della variante di adeguamento al PUTT/P, sospensione
necessaria allo scopo di poter correlare le due finalità pianificatorie.
 
 Considerato che l’art. 3 della l.r. 31/74 fissa in due anni quale termine massimo per l’adozione dello
strumento urbanistico oggetto di contributo, l’Ufficio ritiene di poter derogare dal termine del 17.01.09
quale termine utile per poter richiedere la proroga ed accogliere la richiesta avanzata dal Comune di
Taviano per il periodo richiesto, così come sancito dalla l.r. 31/74, art. 5.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni.
 “La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento appartiene alle sfere delle competenze della Giunta così come puntualmente
definite dalla lettera d, del 4° comma dell’art. 4 della ex l.r. 7 del 4/2/97.

1



 
 L’Assessore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale”.
 
LA GIUNTA
 
 UDITA la relazione dell’Assessore e la conseguente proposta;
 
 VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte della responsabile P.O. e dal
dirigente del Servizio che ne attestano la conformità;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- DI CONCEDERE per le motivazioni riportate nella relazione, ai sensi dell’art. 5 della l.r. 31/74, nonché
dell’art. 33 comma 4 della l.r. 28/2001 in materia di contabilità regionale, al Comune Taviano la proroga
di 1 (uno) anno, decorrente dalla data del 17.01.09, per la presentazione degli atti, regolarmente
adottati, relativi all’adeguamento del PRGC al PUTT/P.
 
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


